
21.63

21.62

21.71

21.68

21.67

21.68

21.67

21.61

21.65

21.71

21.65

21.54

21.54

21.53

21.62

21.56

21.65

21.52

21.51

21.51

21.50

21.52

21.54

21.53

21.52

21.52

21.54

21.57

21.57

21.58

21.63

21.62

21.61

21.55

21.75

21.65

21.63

21.58

21.57

21.57

21.53

21.57

21.56

21.56

21.53

21.52
21.51

21.56

21.54

21.57

21.52

21.52

21.60

21.67

21.63

21.55

21.53

21.7621.7521.7721.4721.53

21.68 21.67 21.75

21.56 21.44 21.74 21.77 21.79

21.57 21.54 21.75 21.82 21.86

21.60 21.52 21.79 21.82 21.90

21.60 21.50 21.77 21.83 21.88

21.8521.8621.8521.5821.60

21.62 21.50 21.85 21.88 21.88

21.9421.8921.56
21.66

21.61 21.64
21.95 21.88 22.11

21.66

21.79 21.62 21.74

22.04

21.7921.6521.72

21.7721.8021.74

21.71 21.71 21.71

21.70 22.03

22.03
21.70

21.8321.75 21.70
21.7521.74

21.85

21.73 21.76 21.79 21.78 21.74 21.87

21.9321.7421.7921.7921.7921.74

21.77 21.92 22.24 22.06 21.87 21.94

21.9922.0522.0922.3021.9821.76

21.81 22.04
22.09

21.9921.86

21.89 22.01 22.38 22.43 22.32

22.5922.5122.5222.0421.84

21.84 22.07 22.47 22.55 22.64

22.52
21.9821.83

22.34 22.40 22.39 22.42 22.39 22.44

22.45

22.15

22.33

22.37

22.40 22.27

22.24

22.38

22.45

22.52

21.88

22.01

21.58

21.67

21.62

21.67

3133

37
35

P

P P

P P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P

PP

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P

P

P P
P P

P
P

P
P

P

P

P
P

P

P

P
P

P
P

P

P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P

P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P
P

P
P

P

P

P

P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P

P
P

P
P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P
P

P

P
P

P
P

P
P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

PPPPPPPPPP

P

P

P

P

P

P

P

P
P

PPP

P

PPPP

P
P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P
P

P
P

P
P

P

P

P

P

P

P
P

P
P

P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

21.34 21.16 21.25 21.23

21.18

21.13

21.09

21.00

21.06

21.00

21.50

21.26

21.14

21.05

21.10

20.89

20.82

20.75

20.94

20.96

20.97

20.99

21.02

21.00

21.06

21.34 21.10 21.22

21.21

21.14

21.13

21.10

20.96

20.89

20.94

21.51

21.28

21.14

21.08

21.11

20.91

20.84

20.69

20.90

21.13

20.95

20.99

21.01

20.99

21.07

LOOFBOOM
20

LOOFBOOM
30

LOOFBOOM
30LOOFBOOM

30LOOFBOOM
30LOOFBOOM

30

LOOFBOOM
70

LOOFBOOM
70

LOOFBOOM
80

LOOFBOOM
90

LOOFBOOM
50

LOOFBOOM
80

LOOFBOOM
80

LOOFBOOM
70

LOOFBOOM
50

LOOFBOOM
60

LOOFBOOM
60

LOOFBOOM
40

LOOFBOOM
40

21.44

21.56

21.61

21.53 21.49

21.47

21.40

21.45

21.42

21.44

21.43

21.44

21.39

21.61

21.68

21.93

21.88

21.94

21.95

21.88

21.96

21.91

21.95

22.12

22.14

22.883

22.888

22.77022.794

21.99

21.94

21.96

21.99

21.91

21.96

21.92

22.03

22.218

22.817

22.819

22.258

22.808

22.735 22.724

22.652

22.539

22.467

22.365

22.318

22.288
22.298

21.592 21.568

22.826
22.832

22.785 22.711

22.639

22.537

22.446

22.386

22.231 22.246

22.355

22.309

22.255

22.152
22.152

22.145

22.19822.19822.197

22.280

22.416
22.557

22.664

22.721

22.770
22.27122.245

22.744

22.545

22.342

22.248

22.209

22.175

22.112

22.037

22.014

22.022

22.008

21.996

22.022

22.033

22.026

21.997

21.997

22.143

22.242

22.629

22.770

21.786
21.867

21.785

21.822

21.798

21.73821.856

21.785
21.770

21.780

21.805

21.844
21.841

21.848

21.718
21.694

21.695

21.673

21.687

21.696

21.688

21.678

21.663

21.644
21.660

21.687

21.694
21.775

21.695

21.634

21.661
21.629

21.667

21.658

21.692

21.664
21.642

21.724

21.689
21.685

21.482

21.514
21.598

21.602

21.609
21.707

21.687

21.674

21.648

21.669

21.660

21.616
21.571

21.544
21.571

21.613

21.638

21.576

21.587
21.609

21.496

21.525

21.510

21.500

22.826

22.85922.861

22.829

22.741

22.770
22.883

22.245

22.15622.15122.15522.14622.152
22.168

22.163

22.162

22.21422.21222.22022.227

22.314

22.426
22.56522.674

22.741

22.794 22.30+

4.604.002.30
4.00

3.00
5.00

4.00

3.00

3.00

5.00

5.00

4.00

5.00

5.00 6.00
6.00

2.50
2.75

1.50

1.50

1.50

22.30+

22.40+

22.20+

22.30+

22.25+
22.25+

R=
2.5

0

4.00

22.50+

22.50+

22.50+

22.50+

22.50+

22.50+
22.50+

22.50+

22.50+

22.50+

22.50+

22.50+

22.50+

22.85+
22.85+22.85+22.85+

22.60+
22.60+ 22.60+

22.60+

21.60+

P
P

P
P

P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P

P

P

P

P
P

P
P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P

D
D

A

A

B
B

22.50+
22.50+22.50+

22.50+

E
E

2.75
2.50

22.75+22.75+
22.75+22.75+

21.85+21.03+21.52+

21.57+

21.43+

21.67+

21.50+

21.44+21.88+

22.25+
22.25+

22.40+

22.30+

R=
6.0

0

R=6.00

12.00

R=
2.5

0

22.40+

F
F

C
C

321m2

329m2

391m2
676m2

340m2

306m2

318m2

324m2

246m2

255m2

258m2

167m2

280m2

93m2 88m2 87m2 90m2

92m2 89m2
89m2 93m2

Vogelenzangstraat

H2S-1 H2S-2 H2S-3 H2S-4

H2S-5 H2S-6 H2S-7 H2S-8

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L
M

wadi D

wadi B

wadi C

wadi F

wadi E

dwa pvc Ø
 250 mm (1:250)

dwa pvc Ø
 250 mm (1:250)

dwa pvc Ø
 250 mm (1:250)

5.00

pv
c-

25
0

pv
c-

25
0

0.
00

0.
00

pvc-250

hdp-110

hdp-110

hd
p-

11
0

hd
p-

110

hd
p-
110

hdp-110

hdp-110

hdp-110

0.00

hdp-110

0.00

pe
-1
10

pe
-1
10

be
t-

60
0

21
.2
5

pv
c-

31
5

20
.7
1

be
t-

12
50

19
.2
8

19
.3
0 bet-800

bet-800

bet-800
20.35

20.15

bet-250
20.15 of 20.85+?

bet-800

20.15
20.05

20.05 of 20.60?

20.05

be
t-

18
00

be
t-

40
0

21
.6
0

043010

22.88

043210
22.99

044620
22.88

043220
22.90

044630
22.40

044640
22.25

114600
22.97

127770

22.67

127800

22.67

FP3469

-999.99

FP3470

-999.99

20.35

20.37

20.35+

20.58+
20.58+

20.58+
dwa pvc Ø 250 mm (1:250)

dwa pvc Ø 250 mm (1:250)
dwa pvc Ø 250 mm (1:250)

dwa pvc Ø 250 mm (1:250)

20.71+

20.71+20.71+

20.62+ 20.62+

20.75+

20.75+ 20.75+
20.80+

20.74+

Vo
ge

le
nz

an
gs

tr
aa

t

Vogelenzangstraat

W
arfslatweg

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)

6x inf.krat
(1m3 berging)6x inf.krat

(1m3 berging)6x inf.krat
(1m3 berging)

afkoppelgebied B

afkoppelgebied C

afkoppelgebied D

afkoppelgebied E

afkoppelgebied F

G

G

J J

I I

K K

L
L

M
M

H

H

N N

O O

22.45+

afwerkhoogte
kavel 22.30+

afwerkhoogte
kavel 22.30+

afwerkhoogte
kavel 22.30+

afwerkhoogte
kavel 22.30+

afwerkhoogte
kavel 22.20+

afwerkhoogte
kavel 22.20+

afwerkhoogte
kavel 22.30+

afwerkhoogte
kavel 22.30+

afwerkhoogte
kavel 22.30+

afwerkhoogte
kavel 22.30+

afwerkhoogte
kavel 22.30+

afwerkhoogte
kavel 22.30+

afwerkhoogte
kavel 22.30+

afwerkhoogte kavel
blok 5 t/m 8 : 22.40+

afwerkhoogte kavel
blok 5 t/m 8 : 22.65+

afwerkhoogte
kavel 22.30+

afwerkhoogte
kavel 22.30+

22.45+

22.45+

22.45+

21.85+

21.70+

22.45+

afwerkhoogte
kavel 22.30+

SCHAAL 1 :
Doorsnede D-D

50

grasbeton rijweg rijweg

1,5% 2% 2%

0.20 2.30 4.00 0.20 4.60 0.20 4.00 0.20

6.70 4.00 4.400.30 0.30

15.70

22.50+ (bouwpeil)
woning

22.50+ (bouwpeil)
woning

22.25+ 22.25+22.17+ 22.17+

1:2 1:221.60+ (bodem wadi)

21.90+ (normaal waterpeil wadi)

er
fg

re
ns

er
fg

re
ns

ge
ve

l

ge
ve

l

22.10+ (maximaal waterpeil wadi)

21.40+ (ghg)
bestaand maaiveld; ca. 21.65+ bestaand maaiveld; ca. 21.65+

voetpad

parkeren op grasbeton

achterpad van betonstraatsteen dikformaat

rijweg van betonstraatsteen dikformaat

nieuwbouw

erf

gazon

22.10+

te verplanten boom

22.65+ vloerpeil / nieuwe hoogte / bestaande hoogte

nieuwe boom

bestaande boom

LEGENDA

1:200

heester beplanting

verhang rijbaan / stroomrichting afwatering

drainleiding onder wadi, PP ∅ 100 mm met
instroomvoorziening op 30 cm boven wadibodem
locatie wadi's met boveninsteek, onderinsteek,
taludlijnen en waterlijn bij normaal wadipeil
(waterdiepte 30 cm)

noodoverlaat wadi over maaiveld

22.40+

inrit

infiltratiekratten op particulier terrein;
locatie indicatief; type: Wavin Aquacell Eco,
afm. 1000x500x390 mm; inhoud netto 0,19 m3

6x inf.krat
(1 m3 berging)

SCHAAL 1 :
Doorsnede A-A

50

grasbeton rijweg

1,5% 2%

0.20 6.002.85

2%

grasbeton

1,5%

0.206.00 2.852.50 2.50

5.00 9.059.05

23.10

22.85+ (bouwpeil)
woning

22.60+ (bouwpeil)
woning

22.25+

er
fg

re
ns

/g
ev

el

er
fg

re
ns

/g
ev

el

21.40+ (ghg)

bestaand maaiveld; ca. 21.80+ bestaand maaiveld; ca. 21.80+

SCHAAL 1 :
Doorsnede B-B

50

2%

0.10 1.50 0.10 0.50 4.20 1.00

22.50+ (bouwpeil) 22.50+ (bouwpeil)
schuurtje woning

1.70 4.80

7.50

1.00

1:4

0.10

21.60+ (bodem wadi)

21.90+ (normaal waterpeil wadi)

2.91 1.79

er
fg

re
ns

ge
ve

l

er
fg

re
ns

/g
ev

el

22.10+ (maximaal waterpeil wadi)

21.40+ (ghg)

bestaand maaiveld; ca. 21.84+
bestaand maaiveld; ca. 21.70+

SCHAAL 1 :
Doorsnede C-C

50

2%

0.101.500.100.504.201.00

22.75+ (bouwpeil)

22.50+ (bouwpeil)
schuurtje

woning

1.704.80

7.50

1.00

1:4

0.10

21.60+ (bodem wadi)

21.90+ (normaal waterpeil wadi)

3.710.98

er
fg

re
ns

ge
ve

l er
fg

re
ns

/g
ev

el

22.10+ (maximaal waterpeil wadi)

21.40+ (ghg)

bestaand maaiveld; ca. 21.78+
bestaand maaiveld; ca. 21.68+

SCHAAL 1 :
Doorsnede E-E

50

22.50+ (bouwpeil) 22.50+ (bouwpeil)
woning woning

3.00 0.50 4.40 2.00

3.00 5.00 2.00

10.00

1:4
21.60+ (bodem wadi)

21.90+ (normaal waterpeil wadi)

0.10

3.71 1.19

er
fg

re
ns

ge
ve

l

ge
ve

l

er
fg

re
ns

22.10+ (maximaal waterpeil wadi)

21.40+ (ghg)
bestaand maaiveld; ca. 21.65+ bestaand maaiveld; ca. 21.65+

22.50+ (bouwpeil) 22.50+ (bouwpeil)
woning woning

6.00 0.504.20 2.80

6.00 4.80 2.80

17.00

1:421.60+ (bodem wadi)

21.90+ (normaal waterpeil wadi)

0.10

rijweg

2%
22.25+22.19+

SCHAAL 1 :
Doorsnede F-F

50

0.20 3.00 0.20

3.40

3.201.50

er
fg

re
ns

ge
ve

l

ge
ve

l

er
fg

re
ns

22.10+ (maximaal waterpeil wadi)

21.40+ (ghg) bestaand maaiveld; ca. 21.60+bestaand maaiveld; ca. 21.55+

info@anacon-infra.nl

0545 - 272 275

Korenbree 34a,
7271 LH Borculo

www.anacon-infra.nl

Opdrachtgever

Onderdeel:

Project:

Bestek: Bladen: Schaal: Versie: Projectnr:

Fasering: Status: Tekenaar: Intern: Vrijgegeven:

-

Plan Vogelenzangstraat Eibergen

Overzichtstekening met waterhuishoudingsplan

-- 1 2 1:200 4 ENZ 31-00

VO Concept R. Gotink J. Tuinte 26-04-2023
VO Definitief R. Gotink J. Tuinte 29-06-2023

inritconstructie

afwateren richting wadi's

afwateren richting wadi's

Waterberging Vogelenzangstraat in Eibergen

Bergingseis Waterschap Rijn en IJssel
Bergingseis: 80 mm dynamisch, waarvan 50 mm statisch

Afwaterende oppervlakken
Oppervlakte verhardingen:
- Rijbaan inclusief inritten:  897m2
- Voetpaden:  120m2
- Grasbetonstenen (parkeren):  280m2 +

Totaal oppervlakte: 1.297m2

Oppervlakte woningen (incl. schuurtjes)
- Dak oppervlak 21 woningen: 1.487m2 +

Totaal oppervlakte verharding+woning: 2.784 m2

Uitgangspunten plan
Gemiddelde hoogste grondwaterstand (GHG)= 21,40 m+NAP
Te bergen oppervlakte: 2.784 m2 x 50 mm= 139 m3
Per woning 1 m3 berging op eigen terrein =  21 m3 -
Benodigde berging in openbare ruimte: 118 m3

Statische berging in het plangebied
Inhoud Wadi's bij maximaal waterpeil (0,50 m)
Wadi B:  35,20 m3
Wadi C:  17,20 m3
Wadi D:  25,20 m3
Wadi E:  17,60 m3
Wadi F:  41,10 m3 +
Totaal inhoud wadi's: 136,30 m3
Berging op eigen terrein:  21,00 m3 +
Beschikbare berging: 157,30 m3

De totale statische berging in het plangebied is:
- 157,30 m3 / 2.784 m2 = ca. 57 mm

van het aangesloten verhard oppervlak + daken

Dynamische berging in plangebied
De dynamische berging in het plangebied =
k-waarde x gem. nat oppervlak wadi x tijdsduur ;
- K-waarde voor gazon = 0,5 m/dag = 0,021 m/uur
- Gemiddeld nat oppervlak wadi = 500 m2
- Tijdsduur infiltratie = 10 uur

Oftewel: 0,021 m/uur x 500 m2 x 10 uur = 105 m3

De totale dynamische berging in het plangebied is:
- 105 m3 / 2.784 m2 = ca. 37 mm

van het aangesloten verhard oppervlak + daken

verplanten boom
(binnen plangebied)

Afgedrukt op: vrijdag 30 juni 2023 12:43:42
Locatie: c:\users\joost\anacon-infra\enz 31-00 plan vogelenzangstraat eibergen - documenten\03 werkdocs\tekening\06 riolering\enz 31-00 whhp.dwg

Situatie plan
1 : 200

afwateren richting wadi's

einde particuliere keerconstructie

onderlinge verbinding
tussen wadi D-E-F

onderlinge verbinding
tussen wadi B-C

dijklichaam tussen
wadi en watergang
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Overzicht afkoppelgebieden 

B 509 25,45 25,45

C 578 28,9 28,9

D 1173 58,65 58,65

E 233 11,65 11,65

F 291 14,55 14,55

Totalen 2784 139,2 25,45 28,9 58,65 11,65 14,55

Oppervlaktebepaling: gerekend met oppervlakte verhardingen, woningen, schuurtjes en toekomstige opritten 

Inhoud wadi's

B 35,2 35,2

C 17,2 17,2

D 25,2 25,2

E 17,6 17,6

F 41,1 41,1

Totalen 136,3 35,2 17,2 25,2 17,6 41,1

Resultaat berging per wadi (m3) 9,75 -11,7 -33,45 5,95 26,55

Inhoud kratten op particulier terrein

B 5 5

C 5,5 5,5

D 6,5 6,5

E 2 2

F 2 2

Totalen 21 5 5,5 6,5 2 2

Beschikbare statische berging: 57 mm van het aangesloten verhard oppervlak 

Benodigde berging per wadi o.b.v. afkoppelgebieden

25,45 28,9 58,65 11,65

systeem voldoet systeem voldoetEindoordeel systeem

Resultaat berging wadi-systeem per afkoppelgebied 

(m3) -1,95 -0,95

Resultaat berging per afkoppelgebied; wadi-systeem 

incl. particuliere kratten (m3) 8,55 9,55

Totaal berging in particuliere kratten per 

afkoppelgebied (m3) 10,5 10,5

Particuliere 

kratten

Inhoud 

kratten (m3)

inhoud 

gebied B
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gebied C

inhoud wadi 

D

inhoud wadi 

E
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14,55

Wadi Inhoud wadi's 

(m3)

inhoud wadi 

B

inhoud wadi 

C
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Oppervlakte 

(m2)

bergingseis(mm/m2) 

statisch

op wadi F 

(m3)

Afkoppel-

gebied

op wadi B 

(m3)

op wadi C 

(m3)

benodigde berging obv 

50 mm/m2 (in m3)

op wadi E 

(m3)

op wadi D 

(m3)
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